1

   Ata nº 2.346, de 24 de setembro de 2018.

           10ª Sessão Extraordinária

 Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, às

dezoito horas e quarenta minutos, no Plenário da Secretaria Municipal de

Educação - SMEC. Reuniram-se os Vereadores sobre a Presidência do

Vereador Presidente da Comissão de Orçamento Sr. Pedro Senir Farencena e

secretariado pelo Vereador Ilário Relásio Bringmann. O presidente abriu a

sessão saudando a todos os presentes em especial ao contador Sr. Juarez

Luís da Silva, a Secretária da Fazenda e da Administração Sra. Roseli Weiler

Fiuza, o Secretário do Planejamento Sr. Eduardo Kellermann, o Vice-Secretário

da Educação Claudio Miguel Czervieski e aos demais presentes. Explicou que

esta é uma Audiência Pública sobre o Projeto de Lei Municipal nº 3.669, de

29.08.2018, que trata das Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2019.

Colocou que foi feito o Edital nº 02, dia 12.09.2018, sendo a comunicação feita

através da convocação do Jornal Mundo Novo, publicado no dia 13.09.2018,

ofícios nº 043, ao Promotor Público, of. Nº 044, Exma. Juíza Mariana Mota

Minghelli, of. Nº 045, Vice-Prefeito, Sr. Eraldo Araújo, of. Nº046, Prefeito, Sr.

Orlando Teixeira do Santos Sobrinho, nº 047, aos Secretário Municipais e of.

Nº 048, às Entidades do Munícipio. Explicou como vai ser a Audiência Pública

e pediu para o Secretário Claudio Hack fazer leitura do Anexo III-- Metas e

Prioridades do Projeto nº 3.669 em suas divisões. Durante a Leitura os

Vereadores fizeram alterações no Anexo e no artigo 14, inciso II § 1º e no

Anexo III- Metas e Prioridades do Projeto nº 3.669. Após o presidente pediu

que à aprovação deste Projeto fosse em Sessão Extraordinária do dia

26.09.2018, às 17:00h, para dar tempo a Secretaria para fazer as alterações no

que todos concordaram, participaram, ativamente os Vereadores Marisa da

Rosa Azevedo, João Alberto Kunz, Hilário Iluir Behling, Ilário Relásio

Bringmann e o Secretário de Planejamento Sr. Eduardo Kellermann. Não

havendo mais nada a tratar o presidente deu por encerrada esta Sessão

Extraordinária. Três Coroas/RS, 24 de setembro de 2018